ates
Cidade que acolhe

Decreto n2 9.834, de 03 de julho de 2023.

Que substitui membros do
Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle
Social do FUNDEB.

LUIS HENRIQUE DOS SANTOS MOREIRA, Prefeito do
Município de jales, SP, no uso de minhas atribuições legais
etc.;

Considerando Decreto n 9.534, de 02 de dezembro de
2022, que constitui o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB.

Considerando Ofício n2 1.020/2023 - SME, de 29 de
junho de 2023, protocolado sob o n 12633/2023, de
29/06/2023, solicitando a substituição de representantes
junto ao Conselho Municipal do FUNDEB - Quadriênio
2023-2026;

DECRETO:
Art. 1. Ficam nomeados, em substituição, os membros

abaixo relacionados para integrarem o Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação - FUNDEB:

5-Representantes dos pais de alunos das escolas
públicas municipais

Titulares: WILLIAN FERNANDO DE OLIVEIRA RÉCIO,
RG 44.830.243-3em substituição a BRUNA DOMINGUES
BARBOSA, RG 40.515.080-5 e mantém POLIANA DE
SOUZA GUEDES IGNÁCIO, RG 42,215,387-4.

Suplentes: IORRANA SANTOS CAPARROZ, RG
57.155.362-X em substituição a WILLIAN FERNANDO DE
OLIVEIRA RÉCIO, RG 44.830.243-3 e mantém RENATA
SOARES VALÉRIO, RG 34.193.688-1.

9- Representantes da Sociedade Civil
Titulares: JAMIL ATIHE JUNIOR, RG 6.313.140-7

mantém e ELAINE BORGES BERNARDES, RG
27.778.374-4 em substituição a ADAUTO JOSÉ DE
OLIVEIRA, RG 13.422.821.

Suplentes: RIVAIL RODRIGUES JUNIOR, RG
28.054.154-5 e PREJUDICADO.

Art. 2. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Valentim Paulo Viola”, 03 de julho de
2023.

LUIS HENRIQUE DOS SANTOS MOREIRA
Prefeito do Município

Registrado e Publicado:

REGINALDO ADERSON VIOTA BARRETOS
Secretário Municipal de Administração

Decreto n2 9.835, de 03 de julho de 2023.

Que substituI membros do
Conselho Municipal de Educação.

LUIS HENRIQUE DOS SANTOS MOREIRA, Prefeito
Municipal de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais,
etc.;

Considerando a Lei n 5.426. de 29 de junho de 2022;
que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de
Educação.

Considerando Oficio n 1.021/2023 - SME, de 29 de
junho de 2023, protocolado sob o n2 12.634/2023, de 29 de
junho de 2023, da Secretaria Municipal de Educação,
solicitando a substituição de membros do Conselho
Municipal de Educação, biênio 2022/2024,

DECRETO:
Art. 1. Ficam nomeados, em substituição, os membros

abaixo relacionados para comporem o CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JALES

h) Representantes dos Pais de Alunos das
Escolas Públicas Municipais:

Titular: ANA CRISTINA SELLES RAMOS, RG
40.810.532-X em substituição a FATIELE REGINA
SANTOS, RG 40.735.295-8.

Suplente: CIBELE LETÍCIA MENDES FOENTES SILVA,
RG 49.092.022-6 em substituição a ANA CRISTINA
SELLES RAMOS, RG 40.810.532-X

Art. 2.Q Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Valentim Paulo Viola”, 03 de julho de
2023.

LUIS HENRIQUE DOS SANTOS MOREIRA
Prefeito do Município dejales

Registrado e Publicado:
REGINALDO ADERSON VIOTA BARRETOS
Secretário Municipal de Administração.

Decreto n2 9.836, de 03 de julho de 2023.

Que convoca candidato aprovado
no Concurso Público instaurado
pelo Edital n9 002/2017, de
23/09/2017.

LUIS HENRIQUE DOS SANTOS MOREIRA, Prefeito do
Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais,
etc.;

Considerando o Ofício 591/2023- SMDS, de
29/06/2023, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, solicitando a convocação de um candidato ao cargo
de Educador Social, para atendimento das necessidades do
Centro de Referência Especializado de Assistência Social
CREAS, haja vista o pedido de exoneração de uma

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JALES

Conforme Lei Municipal n° 4.663, de 12 de julho de 2017

Segunda-feira, 03 de julho de 2023 Ano Vil 1 Edição na 1362

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

Página 2 de 7

Município de Jales - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP flQ 2.200-2. de 2001, e Lei 14.063, de 2020. garantindo autenticidade, validade iurídica e integridade.